
 

 

PAGRINDIMAS DĖL NEPIRKIMO IŠ CENTRINĖS PERKANČIOSIOS 

ORGANIZACIJOS (CPO) 
2025-01-31 

 

 

Perkantysis subjektas perka Kražių, Liolių ir Šaukėnų nuotekų valymo įrenginių, Kelmės raj., 

rekonstravimo techninio projekto parengimo ir statybos darbus, siekiant įgyvendinti projektą „Geriamojo 

vandens tiekimo bei nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumo didinimas Kelmės rajone“. 

Motyvai kodėl pirkimas nevykdomas per CPO LT katalogą: Pirkimas neatliekamas naudojantis 

centralizuotų pirkimų katalogu, nes pagal VPĮ ir KSPĮ reikalavimus ir viešųjų pirkimų principus, viešojo 

pirkimo sąlygos turi būti individualizuotos, pritaikytos konkretaus Perkančiojo subjekto konkretiems 

poreikiams, tuo tarpu pirkimą atliekant naudojantis centralizuotų pirkimų (CPO LT) katalogu yra taikomos 

standartinės viešojo pirkimo sąlygos, neatsižvelgiant į Perkančiojo subjekto specifiką, jo tikslus ir 

poreikius. Perkantysis subjektas perka Kelmės rajono Kražių, Liolių ir Šaukėnų buitinių nuotekų valymo 

įrenginių rekonstravimo projekto parengimo paslaugas ir rangos darbus kurių vykdymo metu faktiškai bus 

statomi sudėtingų technologijų nauji nuotekų valymo įrenginiai su dažnai technologiškai sudėtingais 

priklausiniais tokiais kaip pirminis ir antrinis nusėsdintuvas ir jų priklausiniai, SCADA sistemos įrengimas 

ir suderinimas, anearobinės ir nitrifikacijos talpos, dumblo tankintuvas ir kiti inžinieriniai įrenginiai kurie 

turės būti apjungti į vieną visumą atliekant nuotekų valymą nuo jų priėmimo iki švaraus vandens išleidimo 

ir antrinių žaliavų saugojimo. Statybos darbų metu ir juos užbaigus, būtina užtikrinti tiek Kelmės rajono, 

gyventojų viešą interesą nekeliant pavojaus gamtai, siekiant mažinti triukšmą ir užtikrinant kokybišką 

nuotekų tvarkymą. Atsižvelgiant į tai, rangovas darbus privalės vykdyti pagal paslaugų ir darbų vykdymo 

grafike apribotus tarpinius ir galutinius terminus laikydamasis savo esme išskirtinių gamtosauginių 

reikalavimų. Be to, siekiant racionaliai naudoti biudžeto lėšas, Perkančiajam subjektui išskirtinai svarbu 

turėti visus galimus valymo įrenginių konstrukcijų bei technologijų įkainius, kad pagal faktinę statybos 

darbų eigą būtų galima koreguoti darbų eigą bei konkrečias apimtis siekiant sudėtingos nuotekų valymo 

įrenginių technologijos vientiso veikimo užtikrinimo. Pagal CPO LT duomenis, tokių konkrečių 

technologinių projektavimo ir darbų pirkimo kartu galimybių CPO LT net ir nenumato. Svarbu ir tai, kad 

CPO LT naudojama dinaminė pirkimų sistema, kurios metu yra atrinkti keli tiekėjai, su kuriais sudaromos 

preliminarios sutartys. Tuo tarpu Perkančiajam subjektui pirkimą vykdant savarankiškai, tiekėjų skaičius 

nebus ribojamas, Pirkime galės dalyvauti kvalifikacijos reikalavimus atitinkantys tiekėjai, kurie CPO LT 

kataloge nedalyvauja. 

Atsižvelgus į visą tai, Perkantysis subjektas nusprendžia Kražių, Liolių ir Šaukėnų nuotekų valymo 

įrenginių, Kelmės raj., rekonstravimo techninio projekto parengimo ir statybos darbus pirkti ne iš CPO 

katalogo. 


